
Contacto

Teléfono 917017085
Fax 915230166
Correo Electrónico junta.contratacion@mecd.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017C1001099
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2018
a las 13:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Cultura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rW5THybuDWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un Cristo yacente (escuela castellana-leonesa) Siglo XV con
destino al Museo Nacional de Escultura

Presupuesto base de licitación
Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EUGENIO FONTANEDA BERTHET
NIF 71932071P

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017C1001099
Fecha de Formalización 21/12/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rW5THybuDWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vistas las actuaciones practicadas en relación con el expediente de referencia, realizadas en cumplimiento
de lo dispuesto en el artículo 151 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (en lo sucesivo, TRLCSP), en cuya virtud se dictó
Resolución de adjudicación a favor del interesado arriba citado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fy%2F3bL%2FulwM QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002799588 |  2018-002317 | jue, 04 ene 2018 13:11:19:988 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82214896713179010852730441987828717787 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fy%2F3bL%2FulwMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

